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Indholdsfortegnelse:

Glemmer du
så husker vi!!!
Vi har stadigvæk denne service til
dig.

Hvis du ønsker at modtage en
mail til at minde dig om et kom-
mende arrangement i foreningen
eller vigtige informationer hurti-
gere end kun gennem Linen. 
Kan du sende mig en mail på
torbenni@get2net.dk , hvorefter
jeg lægger dig ind i gruppen.

Ved spørgsmål er du velkommen
til at kontakte mig.

Torben Nielsen
Tlf.  21630579
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Sommerens fiskeskole

Det er efterhånden blevet en tradition at vi
afholder en Fiskeskole i starten af juni for at
fiske efter de ørreder og stallinger der spiser
majfluer, og det er desværre også ved at
være en tradition at fiskene ikke bider på det
vi serverer for dem. 
Det kunne måske skyldes at der dukkede 13
deltagere op at vi ikke havde heldet med os,
4 dage inden fiskeskolen var der ellers sat
ekstra mange bækørreder ud.
Der blev også fisket med døde sild på tre
kroge for at lure nogen af åens mange ged-
der og drengene kæmpede desværre også
forgæves her. Nogle uger inden havde Dan-
marks Fiskeriundersøgelser ellers taget
nogle store gedder i området og ud over det
var der også taget en del aborrer. Aborrerne

kunne drengene dog fange, de blev taget på
orm og små spindere. Dennis var heldig at
fange en pæn ål og Torben (chefen) fangede
en bækørred men den tæller ikke med for
han skulle undervise og ikke tømme åen :-D.
Grunden til at vi ikke fangede mere må skyl-
des vejret og det tidspunkt på dagen hvor vi
fiskede, der var meget varmt og solen skin-
nede fra en skyfri himmel, et par dage se-
nere mødte jeg en fisker der havde været
samme sted som vi, og han havde fået nogle
fine fisk. Vi prøver igen.

Jørn Krogh 

Tur efter vinterstalling

Vi prøver igen i år. Vejrguderne er venligs-
indede i år og søndag den 11. november
2007, kl. 10.00 opvarmes Kongeådalen af
den lavthængende efterårssol og vinden af-
tager til en svag sydøstlig brise. Varmen får

døgnfluer og vårfluerne til at sværmer, som
var sommeren begyndt på ny og stallingen
får igen lyst til en tur mod vandoverfladen!!
Hvis ikke, så forsøger vi os med en tungt be-
lastet nymfe. Ja, du kan roligt møde op. Vi
mødes på den nederste parkeringsplads
(Halmstakken) på vores stykke af Kon-
geåen. I løbet af dagen hygger vi os med
medbragte madpakker og varm kaffe. Vi
indfanger også nogle af vandløbets mange
insekter og ser på hvilke der er de gode og
dårlige indikatorer for en god vandkvalitet. 

Flemming Sørensen.

Ophør fiskevand
På generalforsamlingen blev det vedtaget,
at opsige fiskeretten ved Holsted å med
udgangen af 2007.

Begrundelsen er at  få medlemmer benyt-
tede sig af fiskeretten, fiskene er relativt
små og det til tider er meget svært at kom-
me til at fiske ved åen.

Torben Nielsen, tlf.  21630579
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VOSF påregner at arrangere ny tur til Mand-
alselv medio august 2008.
Påregnet afgang lørdag den 16. august kl.
6.30 fra Vejen Banegård med hjemkomst
onsdag aften den 20. august kl. ca. 23.00.
(Dog muligvis 1 uge senere afhængig af hyt-
teleje).
Turen i år løb op i ca. 2.000,- pr. mand + ud-
gift til Norsk statskort + kørsel, ellers var alt
indeholdt.
Vi var 9 mand, der havde en dejlig tur. Laks
blev det til. Spørg Jørn om hans laks på
mindst 1 kg., der sprang forfang og knæk-
kede stangen og se billedet af Dennis ved
siden af drømmelaksen på 9 _ kg, - og Jør-
gen Mortensen fik og mistede en laks, - Finn
mistede en og flere havde hug.
Når vi lægger turen om til august er det
fordi, der normalt er flere laks, men mindre.
Max. deltagerantal er 10 mand i 3 biler med
1 trailer.
(Hytten kan tage 10 mand).
Hytten ligger lige ned til elven, hvis vi kan
booke den, har toilet og bad, 3 sengerum
med 2 senge og en hems til 4.
Et godt køkken med opvaskemaskine.
Beliggenhed ca. 315 km fra Vejen.

Tilmelding med kr. 1000,- depositum skal
indbetales senest 15. okt. (depositum mistes
ved frafald)
(Seniorer ca. kr. 2.500,-  + kørsel/statskort)
(Juniorer ca. kr. 1.500,-  + kørsel/statskort)
Betales til Calle ved check/kontant.

C. V. Elmbæk Knudsen
Horsagervej 4
6630 Rødding
Tlf. 74843262

Norgestur
2008
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Laks og glubsk ørred
fra Mandalselven

Mange danske lystfiskere har efterhånden
stiftet bekendtskab med Mandalselven i
Norge. Det gælder også flere af foreningens
medlemmer, idet der i år har været arrange-
ret en foreningstur dertil i juni. Elven er let
at nå fra Danmark. Når man ankommer til
Kristianssand med færgen, er der kun ca. 45
minutters kørsel. Samtidig kan der fiskes til
overkommelige priser i zone 3, der dækker
en strækning på mange kilometer, og der
fanges mange laks her. Et dagkort koster
200 kr., et ugekort 1.000 kr. I modsætningen
til flere af de nordligere elve er Mandals-
elven samtidig let at affiske og færdes ved.
Og for fluefiskeren er der mange steder,
hvor der kan vades i elven uden problemer.
Jeg deltog ikke på foreningsturen, da vi
(Allan, Bent, Peter og jeg) i forvejen havde
booket et hus nær elven i uge 25 – i øvrigt
samme tidspunkt som foreningsturen. I  år
var det femte gang jeg fiskede i Mandals-
elven, og lad mig bare sige det med det
samme – fangstmæssigt levede turen for mit
vedkommende ikke op til forventningerne

og tidligere års resultater.
Der fanges laks dagligt i elven, men i år var
der langt imellem dem i uge 25, hvor op-
gangen desværre svigtede. På samme tids-
punkt sidste år blev der fanget næsten 10
gange så mange laks. Vi havde da heller ikke
den store succes, bortset fra et enkelt
lyspunkt på 5 kg., som Peter stod for, fanget
på et 15 g Møresilda blink. En 5 kg´s laks i
Mandalselven er dog en rigtig flot fangst, da
det mest er små laks, der fanges. Gennem-
snitsvægten for laks fanget i elven sidste år
var  kun 2,3 kg. Til gengæld er der normalt
gode chancer for at få en laks på land, især
hvis man fisker i sidste halvdel af sæsonen,
dvs. fra slutningen af juli og indtil midten af
september, hvor der fanges betydeligt flere
fisk. I sæsonen 2006 blev der fanget mere
end 5.000 laks i elven.
Under laksefiskeriet sker det ind imellem, at
en af elvens stationære ørreder bider på.
Nogle få af ørrederne er ganske pæne og kan
bruges i en håndevending til lidt frisk fisk
på frokostbordet, når laksen udebliver. At

ørrederne kan være ganske
glubske, fik vi et tydeligt
bevis på, da Allan fangede
en meget tykmavet ørred.
Den måtte med hjem til fro-
kostbordet, og da vi under
rensning af fisken under-
søgte maveindholdet, viste
det sig, at den havde slugt
en stor mus !!, som det
fremgår af billedet. Gad
vide hvor den havde tænkt
sig at gøre plads til det
blink, den bed på ? Men det
er vel bare endnu et eksem-
pel på, at fisk ikke nødven-
digvis hugger på grund af
sult. Ørreden smagte i
øvrigt ganske fortrinligt.
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Hvis du skulle få lyst til at prøve fiskeriet
byder slutningen af august nok på de bedste
muligheder for at få en fisk på land. I 2006
og 2005 fiskede vi i uge 33 og i uge 35, hvor
det blev til henholdsvis 8 og 16 laks. Til
gengæld må du være forberedt på, at der er
rigtig mange fiskere ved elven, så glem alt
om at have elven for dig selv. Det gælder
især morgen og aften. Midt på dagen kan
man dog være heldig, at der kun er få fiskere
langs elven.
Elven er som nævnt let at fiske i, og alle
gængse fiskemetoder kan anvendes. Vi fi-
sker fortrinsvis med blink og flue. Jeg foret-
rækker som regel ret små laksefluer, gerne
tyndt dressede, men der fanges også mange
laks på større hårvingefluer, så det er nok et
spørgsmål om temperament og tro hos lyst-

fiskeren, snarere end hos laksen. Med blink
har vi haft succes med små lakseblink som
Møresilda og Boss på 12-18 g.

Knæk og bræk. Jan Thorsted.

Ja der er der !!  Og krokodiller og sømkas-
ser er to almindeligt brugte navne for Dan-
marks største rovfisk, gedden.  Gedder
(krokediller) er der mange af i vores fiske-
vand Kongeåen. Det er bare ikke så tit, at
den hugger på tørfluen eller når der ormes
efter ål. Vi har derfor et potentiale i vores fi-
skevand, som vi kun udnytter i beskeden
grad og som faktisk er råvare til nogle lækre
fiskefrikadeller. Derfor besluttede vi på sid-
ste generalforsamling, at bestyrelsen arran-
gerede et par geddeture. Den første tur
afvikler vi søndag den 23. september. Vi

mødes ved Frihedsbroen kl. 09.00 og slutter
igen kl. 16.00. Frokosten indtager vi sam-
men ved frihedsbroen, alternativt hvis det
regner nede i laden på Frihedsvej 1. På
dagen er det tilladt at fiske med døde agn-
fisk. Dog kun dem som bestyrelsen har med-
bragt til dagen. Der er præmie til dagens 3
største gedder. Og seniorer hør nu godt
efter!!  I skal skærpe krogene for juniorerne
er mestre i geddefiskeri !! 
Vel mødt.

Flemming Sørensen

Er der krokodiller i Kongeåen?

Vi skriver 2007 og arrangerer igen en tur for
voksne og juniorer.

Hvornår:
Søndag den 14. oktober kl. 10.00 mødes vi
ved søen i Drostrup.
Ca. 12.30 griller vi – øl og vand uddeles og

kl. 15.00 afslutter vi med præmie for tunge-
ste fisk til henholdsvis 1 senior og 1 junior,
samt 1 præmie til smukkeste fisk.
Tilmelding til Calle på telefon 74 84 32 62
senest 10. oktober.

Hilsen fra Calle.

Medlemstræf
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Lystfiskeriets Dag
Det var med en vis spænding og bange anel-
ser, at vi tilmeldte os Danmarks Sportsfi-
skerforbunds nye tiltag: Lystfiskeriets Dag.
Ideen er taget fra Norge, hvor der i flere år
har været en sådan dag, hvor man tog ud at
fiske sammen med hele familien, og de lo-
kale foreninger i samarbejde med forbundet
underviste i forskellige former for fiskeri.
Dagen faldt sammen med den dag, der tidli-
gere var Fiskeskolens Hornfiskedag, og som
var tiltænkt juniorfiskere, vi valgte at kom-
binere disse arrangementer, så de nye junio-
rer fik deres fiskesæt, det er lidt sørgeligt at
Danmarks Sportsfiskerforbund har sløjfet
hornfiskedagen!!
Sagt med det samme, de bange anelser, og
spændingen var der ikke grund til, for turen
blev en succes.
Turen vi arrangerede, gik til Halk Strand
som udmærker sig ved at være overskuelig,
have ”dybt” vand så vi ikke har behov for
waders, og ikke mindst er stedet landskendt
for det gode og alsidige fiskeri, der kan dri-
ves der. 
7 personer havde vi kapret til at hjælpe og
instruere de fremmødte, og der var nok at gå

i gang med for i alt var vi 63 personer.
Nogle havde misforstået hvad der skulle fi-
skes efter, for der var pirkestænger og andet
heavy grej, der ikke egnede sig til kystfi-
skeri, men alle fik dog set, og prøvet, at fiske
efter hornfisk og havørred.
Vejret var perfekt, solen skinnede fra en sky-
fri himmel,og der var små krusninger på
vandet, men det kneb lidt med at få hornfi-
skene til at bide, der var flere der havde fisk
der fulgte med ind, efter et stykke tid var der
dog nogen som havde heldet med sig, og fik
fisk på land. Der var en som var meget hel-
dig, for det lykkedes ham at fange hans
første havørred. I alt blev der fanget 8-10
hornfisk og 1 havørred.
Der var også en som var uheldig, (klovn) for
til trods for, at han havde fået at vide, at man
kun går ud, så vandet når skridtet, fik han
fyldt sine waders, ved lejlighed skal han
undervises i hvad der sidder hvor på krop-
pen: -D
Ved middagstid serverede vi frankfurtere fra
grillen sammen med øl og sodavand, og det
er altid et hit, der var da også flere som ud-
trykte sig positivt om resten af arrangemen-



Fiskeskolens
Ørreddag
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tet, og vil deltage igen næste år.
Dagen før arrangementet blev vi kontaktet
af TV-SYD, de ville gerne ud at se og op-
tage noget at denne landsdækkende event,
de havde først kontaktet en forening på Nor-

dals, men de havde kun 4 deltagere, så vi
blev valgt til at repræsentere foreningerne i
deres sendeområde. Indslaget blev sendt
samme aften.
Næste år er Lystfiskeriets Dag d. 18. maj så
der prøver vi igen at få stablet noget på be-
nene. Vel Mødt

Jørn Krogh.

Grejfremstilling
og fluebinding for

juniorer.

16. januar
30. januar
13. februar
27. februar 
12. marts

Rasmus med karpe.

Vi starter fluebinding og grejfremstilling i
november måned, vi har fået lokaler i 10
klasses centret i kælderen. Indgang foregår
fra Askovvej og ned ad den udvendige trappe
til gården. Vi kan ikke komme ind af hoved-
indgangen pga. tyverialarmen.
Vi har lokalerne om onsdagen og starter kl.
19, datoerne er:

7. november
21. november
5. december
19. december
2. januar

Tilmelding til Jørn på tlf.: 20 22 61 09 eller
Flemming på 74 85 05 99. 

Søndag d. 7. oktober afholder vi den sidste fi-
skeskole i år, og det bliver ved Drostrup Fi-
skesø fra kl. 10.00 til kl. 14.00. Grillen har vi
med og de populære frankfurtere serveres ved
middagstid sammen med en sodavand. Tag
nogen af dine skolekammerater med så de
også kan få set hvordan fiskene kan fanges. 
Tilmelding til Jørn på tlf.: 20 22 61 09 senest
d. 4. oktober.
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Skjern Å turen
Traditionen med at tilbringe en dag ved
Skjern Å fortsatte i år. Vi mødtes lørdag den
9. juni foran Bundgårds Hotel kl. 8.00 i strå-
lende solskin. Denne gang var der mødt 10
medlemmer inklusive 2 juniorer og et nyt
medlem som var med for første gang.
Vi fik arrangeret dagkort til alle og aftalt
hvor man ville starte dagens fiskeri
Nogle ville starte i den ene ende og nogle
startede i Vorgod Å
Frokosten blev aftalt til kl. 12.00 og skulle
indtages ved vor efterhånden sædvanlige ra-
steplads ved broen.
Så startede fiskeriet men der var desværre
ikke den store bidelyst ud over et par
småfisk eller hug der måske var bundbid.
Vejret var nok for godt idet det var klart sol-
skin og ikke en sky på himlen og i nærhe-
den af de 25 grader.
Da vi mødtes til frokost var der ingen der
hverken havde fået, eller set noget der lig-
nede en ordentlig fisk.

Ved frokostpladsen var der et par tyskere der
fiskede og de fortalte om de store fangster
de der havde fået i løbet af ugen så fiskene
måtte jo være der et sted.
Efter frokosten blev der skiftet pladser og
sagt på gensyn idet man jo hver især kunne
drage hjem når man havde lyst.
Vi fiskede yderligere et par timer men midt
på eftermiddagen var det blevet så varmt at
det var svært at koncentrere sig om fiskeriet
og vi aftalte at vende næsen hjemad igen
Turen vil blive gentaget til næste år men den
vil måske blive rykket fremad til primo maj
måned da fiskeriet og vejret da skulle være
væsentligt bedre og give større mulighed for
at få en fisk med hjem

Vi ses i 2008, og der er plads til mange flere
ved denne å

Bent Hynkemejer.

VOSF’s hjemmeside
Vi besluttede på vort første bestyrelsesmøde
i år at foreningen burde have en hjemmeside
til at hjælpe vore medlemmer samt evt. nye
medlemmer og sandelig også som et sup-
plement til vore dagkortsfiskere.
Jeg fik den tvivlsomme opgave at forsøge at
får dette projekt  på plads sammen med et
par kollegaer fra foreningen
Vi havde fået kontakt til Webmaster Carlo
Pedersen som ville hjælpe os med at starte
dette projekt og gøre det praktiske med com-
puteren (det var nok også det bedste) og vi
har nu igennem snart et halvt år arbejdet
med siden og dens indhold.
Efter vor opfattelsen har vi nået et resultat
som vi alle kan være bekendte
Siden er næsten færdig men vi har besluttet

at den først skal være ”aktiv” når alt er på
plads 
Vi forventer at blive helt færdige i løbet af
efteråret og at I i løbet af oktober måned skal
forsøge at ”klikke” jer ind på:

www.vosf.dk
Når nu I har besøgt siden er I velkommen til
at fremsende ris eller ros til undertegnede
Håber vi alle må få glæde og gavn af vor nye
hjemme side

Bent Hynkemejer
Bent.Hynkemejer@privat.dk



Vi har et stort udvalg i gaveartikler:
Chokolade, vin, gavekurve, brugs-
kunst og meget andet.
Få et godt tilbud på firma gaver,
personalegaver m.v.

Vi har alle former for
spil, - ta' chancen og
bliv millionær...

Åben alle dage 6.30-21.00

HUSK! Vi har også stort udvalg i daglig-
varer til konkurrencedygtige priser!

Svends Kiosk - Nørregade 62 - Vejen
Tlf. 75 36 14 08 - Fax 75 36 46 39
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Generalforsamling Lodsejerfest 2008

Nyt tlf. nr.:
Finn Andersen, mobil 21 18 90 65

Den næste generalforsamling vil finde sted
Mandag den 4. februar 2008
"Den gamle hal" i Vejen
Der vil blive sendt en indkaldelse og dags-
orden ud senere.
Reserver allerede nu datoen.

Torben Nielsen, tlf.  21630579

Husk lodsejerfesten 2008 som bliver fredag
den 15. februar 2008
Festen afholdes som den plejer i Københo-
ved forsamlingshus.
Indbydelser til lodsejere fremsendes senere.



LH
 G

ra
fis

k 
V

ej
en

 A
pS

, 
75

 3
6 

20
 6

5

HUSK!
Vi har alt,

det der skal til,
for at du får en god

fisketur..!

Kig op på 1. sal og
se det store udvalg,
og de gode tilbud!

HUSK!
Vi har alt,

det der skal til,
for at du får en god

fisketur..!

Kig op på 1. sal og
se det store udvalg,
og de gode tilbud!

Nørregade 22 - 6600 Vejen - Tlf. 75 36 32 14


